

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.

وسایط آرمان شهر تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com

هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان‌شهر نیست.



عکس از حماد نظری - منبع: تهران ریویو

موارد نقض حقوق بشر

نهادهای دولتی

نگرانی از سلامت مریم شفیق پور، فعال دانشجویی، بازداشتی ایرانی

جرس ۳۰ مرداد ۱۳۹۲ با گذشت قریب یک ماه از بازداشت مریم شفیق پور، او هنوز در انفرادی نگهداری می‌شود این در حالی است که بازجویی‌های وی به اتمام رسیده است. مریم شفیق پور پس از ۲۴ روز بازداشت همچنان در انفرادی

نیروی انتظامی ایران: با «مصادیق بدحجابی و بدپوششی در سطح دریا و شناورهای تفریحی» برخورد می‌شود

رادیو فردا ۲۸ مرداد ۱۳۹۲ جانشین فرمانده مرزبانی نیروی انتظامی روز یکشنبه از برخورد دریابانی این نیرو با آنچه «مصادیق بدحجابی و بدپوششی در سطح دریا و شناورهای تفریحی» نامید، خبر داد.

عوامل غیردولتی

افزایش ۱۱ درصدی خشونت علیه زنان در شهر غور افغانستان

تلویزیون نور ۴ شهریور ۱۳۹۲ واقعات خشونت علیه زنان در غور طی سال جاری نسبت به زمان مشابه آن در سال گذشته

یازده درصد افزایش یافته است. معصومه انوری رییس امور زنان ولایت غور می‌گوید که آمار واقعات ثبت شده نزد آنان نشان می‌دهد که خشونت‌ها علیه زنان طی سال جاری نسبت به زمان مشابه در سال گذشته، ۱۱ درصد افزایش یافته است.

افراد مسلح ۳ زن و ۱ مرد عضو یک خانواده را در شاهراه کندز - بغلان افغانستان تیرباران کردند

فارسی. رو ۳ شهریور ۱۳۹۲ افراد مسلح غیرمسول ۴ عضو یک خانواده را کشتند و ۲ تن دیگر آنان را زخمی کردند. به گفته جاوید بشارت سخنگوی پولیس بغلان مخالفان مسلح موثر حامل یک خانواده را در منطقه جرخشک ولسوالی بغلان مرکزی توقف داده و ۴ عضو خانواده، شامل ۳ زن و ۱ مرد را تیرباران کرده و ۲ تن دیگر را زخمی کردند.

قوانین و لوايح

یک میلیون امضا برای لغو قانون مضر به حال زنان و کودکان در افغانستان

شهرزادنیوز ۲ شهریور ۱۳۹۲ در پی تصویب قانون جدیدی در پارلمان افغانستان که بر اساس آن اعضای یک خانواده نمی‌توانند علیه یکدیگر شهادت دهند، شکنجه گران "سحر گل"، دختری که در ۱۲ سالگی در ازای پول به ازدواج اجباری درآمده بود، پس از یک سال زندان آزاد شدند.

خروج کارگاه‌های کوچک ایران از شمول قانون کار و حقوق زنان کارگر

جهان زن ۲ شهریور ۱۳۹۲ از جمله سیاست‌های بغایت ارتجاعی و سودجویانه در نظام بهره کشی موجود در ایران وضعیت کارگاه‌های کوچک و زیر ۱۰ نفر است که مشمول قانون کار نمی‌شوند. استنمار کارگران زن در کارگاه‌های کوچک و متوسط و کارگاه‌های زیر زمینی بدون مجوز، لجام گسیخته است. گزارش‌های متعدد نشان می‌دهد شایع‌ترین مشکل زنان کارگر عبارتند از: ساعات طولانی کار، دستمزد ناکافی و کار سخت و طاقت فرسا و در برخی مواقع پرداخت نشدن حق بیمه و دستمزد کمتر از مردان در مقابل کار مساوی!

متن کامل طرح جامع جمعیت و تعالی خانواده در ایران

تا قانون خانواده برابر ۳ شهریور ۱۳۹۲ طرح جامع جمعیت و تعالی خانواده در ۵۰ ماده توسط نمایندگان مجلس جهت افزایش جمعیت و تشویق جوانان به ازدواج و فرزندآوری تهیه شده و توسط ۵۰ نماینده به امضا رسیده است. بحث لغو مصوبه افزایش مرخصی زایمان مادران در ایران بالا گرفت / تاکید بر اصلاح مصوبه افزایش مرخصی زایمان

لایحه کاهش ساعت کاری زنان ایران؛ مهمان این هفته کمیسیون‌های مجلس

مهرخانه ۳ شهریور ۱۳۹۲ لایحه کاهش ساعت کاری زنان، طرح جامع جمعیت و تعالی خانواده، لایحه حمایت از کودکان و نوجوانان و طرح تخصیص اعتبار ویژه برای ازدواج جوانان در هفته جاری مهمان کمیسیون‌های مختلف مجلس‌اند.

برنامه آزمایش باکرگی دختران دانش آموز در اندونزی

شهرزادنیوز ۲ شهریور ۱۳۹۲ مقامات آموزشی شهر "پرابو مولیه"، در جزیره سوماترای اندونزی، قصد دارند با تصویب برنامه ای دختران دانش آموز ۱۶ تا ۱۹ را از سال ۲۰۱۴ هر سال مورد آزمایش باکرگی قرار دهند تا از "فروپاشی ارزش های اخلاق" جلوگیری کنند.

دفاع از حقوق بشر

تعداد زنان در مناصب سازمان ملل متحد افزایش یابد

مهرخانه ۲ شهریور ۱۳۹۲ بان کی مون در نشست اخیر خود با برخی مقامات دولتی کشور پاکستان و نیز نمایندگان سازمان‌های غیردولتی و اعضای جامعه مدنی در این کشور، افزایش مشارکت زنان برای ایفای نقش مؤثر در همه سطوح تصمیم‌گیری‌های کشور پاکستان را در ایجاد صلح و ثبات ارج نهاد.

سایت مبارزه با خشونت علیه زنان تاجیکستان

قانون اساسی تاجیکستان تضمین می‌کند که همه‌ی افراد مقابل قانون در تمام زمینه‌ها برابر هستند و تبعیض جنسیتی وجود ندارد. اما سنت‌ها و عدم اجرای قانون جایگاه زنان را مورد تهدید قرار داده است. این سایت منابع گوناگونی را در ارتباط با خشونت علیه زنان در اختیار خواننده قرار می‌دهد.

اعتراض نهادهای مدنی افغانستان از روند محاکمه متهمان قتل شکیلا

۸ صبح ۶ شهریور ۱۳۹۲ نهادهای جامعه مدنی از روند محاکمه افراد متهم به قتل شکیلا، دختر شانزدهساله‌ای در ولایت بامیان، شدیداً اعتراض کرده و از نهادهای عدلی و قضایی کشور خواسته‌اند تا این پرونده را به درستی مورد بررسی قرار دهند. شکیلا دختر شانزدهساله‌ای که در خانه سید واحد بهشتی، عضو شورای ولایتی بامیان و برادرش سید فکور بهشتی، عضو مجلس نمایندگان کار می‌کرد، در هفتم حمل سال ۱۳۹۰ به قتل رسید.

اعتراض جامعه مدنی سوئد به ضرب و شتم یک زن محجبه توسط نژادگرایان

شهرزادنیوز ۳۱ مرداد ۱۳۹۲ هفته گذشته زن روسی پوش بارداری در سوئد مورد حمله قرار گرفته و مورد دشنام و ضرب و شتم قرار گرفت. در پی این حادثه جنبش همبستگی گسترده ای با قربانی این تهاجم - که گفته می شود انگیزه نژاد گرایی داشته - به راه افتاد.

بارادوکس فن

رادبو زمانه ۳ شهریور ۱۳۹۲ نخستین بار در سال ۲۰۰۸ بود که به خیابان رفتند تا به هجوم سوداگران سکس به کشورشان، فعالیت شبکه‌های تجارت زنان و جولان دادن گردشگرانی که در جست‌وجوی سکس ارزان به اوکراین سفر می‌کردند، اعتراض کنند.

راه اندازی نشست ملی زنان در شهر مزار شریف

فارسی. رو ۳۰ مرداد ۱۳۹۲ کنفرانس ملی زنان برای دو روز در شهر مزار شریف راه اندازی شده است. هدف از این همایش بررسی مشکلات زنان و تهیه یک مسوده و ترتیب یک استراتژی مشخص و روشن برای حضور گسترده این قشر در فعالیت‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی خوانده شده است. در این همایش شماری از فعالین زنان از سراسر کشور شرکت کرده‌اند.

نگرانی فعالان مدنی شماری از ولایات افغانستان از حضور کم‌رنگ زنان در پروسه ثبت نام انتخابات

خبرگزاری بخدی ۳ شهریور ۱۳۹۲ شماری از فعالان مدنی بامیان، دایکندی و غور، در یک نشست خبری مشترک در مرکز بامیان، از حضور کم‌رنگ زنان در پروسه ثبت نام رای دهندگان انتخابات آینده ریاست جمهوری و شورای ولایتی، در این سه ولایت به شدت اظهار نگرانی کرده‌اند. مسوولان کندز افغانستان: در پی افزایش حضور زنان در انتخابات هستیم

مادر حسین رونقی ملکی، زندانی ایرانی دست به اعتصاب غذا زد

رادبو زمانه ۳۱ مرداد ۱۳۹۲ زلیخا موسوی، مادر حسین رونقی ملکی، فعال حقوق بشر و وبلاگ‌نویس زندانی، با تداوم بی‌توجهی‌ها به وضعیت جسمانی فرزندش در زندان از روز ۲۹ مرداد اعتصاب غذای نامحدود خود را آغاز کرده است.

حقوق مدنی و سیاسی

سالگرد هفتم: کمپین یک میلیون امضا؛ پرونده‌ای که بسته شد یا پروژه‌ای که ادامه دارد؟

تغییر برای برابری ۵ شهریور ۱۳۹۲ امسال، هفتمین سالگرد آغاز به کار کمپین یک میلیون امضا است. کمپینی که یکی از بزرگترین فعالیتهای جنبش زنان ایران در سالهای اخیر بود. اما شرایط اجتماعی و سیاسی از یک سو و مختصات درونی جنبش زنان از سوی دیگر باعث شده که کمپین به سان پروژه‌ای با آینده و سرنوشت مبهم در ساحت جنبش زنان باقی بماند. سایت تغییر برای برابری، از ابتدا به منظور انعکاس مطالب مرتبط با کمپین یک میلیون امضا متولد شد.

جنبش‌های مدنی و مطالبات زنان - نوشین احمدی خراسانی

مدرسه فمینیستی ۵ شهریور ۱۳۹۲ نمونه دیگری از پتانسیل موجود در میان فعالان قومیتی زنان را می‌توان در حضور فعال و کنشگرانه زنان از قومیت‌های مختلف در بسیاری از گفتگوهای راهبردی و نشست‌هایی که حول گذار جامعه ایران به دموکراسی - به ویژه در خارج از کشور - انجام می‌گیرد، جستجو کرد. در واقع ما شاهد آن هستیم که به ویژه در چند سال اخیر، فعالان غیرقومیتی جنبش زنان در خارج از کشور هر روز بیش از گذشته از گفتگوها و نشست‌های عمومی و گفت‌وگوهای سازنده حول گذار به دموکراسی، به حاشیه می‌روند و جای خود را به فعالان قومیتی زنان می‌دهند. [۵] البته در داخل

کشور این مسئله به دلایل مختلف تاحدودی برعکس می نماید چرا که به دلیل شرایط بسته، امکان حرکت فعالان قومیتی زنان، کمتر از فعالان غیرقومیتی جنبش زنان است.

مالکیت زمین برای زنان سرپرست خانوار در تاجیکستان

سازمان زن و زمین از سال ۱۹۹۹ در راستای دستیابی زنان و امنیت مالکیت برای کشاورزان بی‌زمین فعالیت می‌کند؛ چراکه پس از فروپاشی شوروی و جنگ داخلی این حق زنان تضييع شده است.

نگرانی از فروش آزادانه داروهای سمی و افزایش خودکشی دختران در سریل افغانستان

فارسى. رو ۲۹ مرداد ۱۳۹۲ ولایت سرپل در چند ماه اخیر شاهد خودکشی شماری از دختران جوان بود که بیش‌ترشان به علت خشونت‌های خانوادگی، محروم شدن از ازدواج، امراض روانی، مشکلات خانوادگی، با استفاده از مواد سمی دست به خودکشی می‌زنند.

خودسوزی دختر ۲۳ ساله در شهرستان نوشهر ایران

رادیو زمانه ۶ شهریور ۱۳۹۲ یک دختر ۲۳ ساله در شهرستان نوشهر استان مازندران در برابر دیدگان مردم خودسوزی کرد. به گزارش تارنمای بلاغ، "به گفته شاهدان عینی این دختر با ریختن تینر نقاشی بر روی خود و آتش زدن آن، به‌طور کامل سوخت".

فرهنگ و جامعه

اعلام نتایج آزمون کارشناسی ارشد: ۵۱،۱۵ درصد زن، ۴۸،۸۵ درصد مرد

فراو ۵ شهریور ۱۳۹۲ از میان پذیرفته شدگان نهایی تعداد ۵۸ هزار و ۷۵۱ نفر زن و ۵۶ هزار و ۱۰۷ نفر مرد هستند. در واقع ۵۱،۱۵ درصد پذیرفته شدگان زن و ۴۸،۸۵ درصد پذیرفته شدگان مرد هستند. در مجموع از میان تعداد افرادی که انتخاب رشته کرده اند، ۳۹،۶۱ درصد افراد پذیرفته شده اند. تکمیل طرح تفکیک جنسیتی دانشگاه علامه، علیرغم مخالفت حسن روحانی در جریان رقابت های انتخاباتی

کاهش سن بیوه‌ها و افزایش تعداد زنان سرپرست خانوار در ایران

شهرزادینوز ۳۱ مرداد ۱۳۹۲ هم اکنون حدود ۱۰ درصد از مددجویان تحت حمایت کمیته امداد را زنان سرپرست خانوار تشکیل می‌دهند و طبق آماري که معاون حمایت و سلامت کمیته امداد بر اساس سرشماری سال ۹۰ داده، جهش قابل ملاحظه‌ای در بخش زنان سرپرست خانوار مشاهده می‌شود، به طوری که این زنان با "۱ میلیون و ۳۰ هزار نفر" جمعیت، دومین گروه این کمیته پس از سالمندان به حساب می‌آیند و هرکدام سرپرستی یک تا چند نفر را برعهده دارند.

۲۶ اوت روز برابری زنان در ایالات متحده

تغییر برای برابری ۴ شهریور ۱۳۹۲ ۶ اوت روز برابری زنان در ایالات متحده است. سال ۲۰۱۳، نود و سومین سالگرد اخذ رای در امریکا می باشد. زمانی که اعطای حق رای در سال ۱۹۲۰ به تصویب رسید، دو نسل از زنان امریکا به مدت ۷۲ سال برای به دست آوردن حق رای فعالیت کردند تا آن را تحقق بخشیدند. اما پس از ۹۳ سال زنان در ایالات متحده اگر چه پشرفت های در زمینه برابری کسب کرده اند و راه درازی را پیموده اند اما هنوز هم در تلاش برای رسیدن به برابری اند.

درباره‌ی فیلم «هیس! دخترها فریاد نمی‌زنند»

ایران در جهان ۵ شهریور ۱۳۹۲ «هیس! دخترها فریاد نمی‌زنند» ساخته پوران درخشنده، فیلمی است درباره یک معضل اجتماعی بزرگ، اما پنهان شده. اگر جزیی‌تر نگاه کنیم، اثری است درباره مشکلات دختران کوچک در مواجهه با بزرگترهایی که آن‌ها را جنسی می‌بینند و اثرات زنجیرمواری که این تجربه‌های جنسی کودکی، در کل زندگی‌شان می‌گذارد.

انتصاب اولین سفیر و سخنگوی زن در وزارت خارجه‌ی ایران

ایسنا ۶ شهریور ۱۳۹۲ به گزارش خبرنگار سیاسی خارجی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) سید عباس عراقچی در نشست هفتگی خود با خبرنگاران گفت: سخنگوی وزارت خارجه که یک خانم است تا هفته آینده معرفی می‌شود. وی همچنین از تصمیم به اعزام اولین سفیر زن وزارت خارجه به یکی از کشورهای خارجی خبر داد.

اعلام جرم دادستان تهران علیه فاطمه هاشمی رفسنجانی

رادیو زمانه ۶ شهریور ۱۳۹۲ عباس جعفری دولت‌آبادی، دادستان تهران علیه فاطمه هاشمی رفسنجانی، رئیس بنیاد بیماری‌های خاص اعلام جرم کرد. محمود علی‌زاده طباطبایی، وکیل فاطمه هاشمی به روزنامه بهار گفت: «دادستان بر سر مسئله‌ای اعلام جرم کرده‌اند که به نظر ما مطابق قانون جرم نیست و به همین دلیل امیدواریم ایشان این اعلام جرم را پس بگیرند.»

شبکه بین‌المللی زنان

این صفحه منابع مختلفی در حوزه زنان را در اختیار مخاطبان قرار می‌دهد. این منابع گوناگون (غیر دولتی و دولتی) بی‌طرفانه و به چند زبان گردآوری شده است.

فستیوال فیلم زنان

نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم زنان توسط بنیاد آرمان‌شهر و خانه فیلم رویا با ریاست گیسو جهانگیری و رویا سادات برای اولین بار در منطقه به مناسبت ۸ مارس، با حضور بیش از ۱۵۰۰ نفر در ارگ هرات برگزار شد. صد فیلم از ۲۰ کشور دنیا به دبیرخانه جشنواره ارسال شده بود که پس از تایید هیات داوران، ۱۰ فیلم از افغانستان و ۲۵ فیلم از دیگر کشورها به نمایش در آمد. این فستیوال به طور سالانه در شهرهای مختلف برگزار خواهد شد.

کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان‌شهر/ زنان

آرمان‌شهر، صفحه‌ای از کتابخانه آنلاین حقوق بشر خود را به زنان اختصاص داده است. هدف از راه‌اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. در این بخش می‌توانید از اسناد بین‌المللی و ملی، مقالات، گزارش‌ها، اعلامیه‌ها و گزارش‌های چندرسانه‌ای بهره‌مند شوید.

منابع این شماره: رادیو زمانه، بی‌بی‌سی، مهرخانه، مدرسه فمینیستی، تغییر برای برابری، تا قانون خانواده برابر، شهرزادنیوز، فارسی رو، تهران‌ریویو، جرس، ایسنا، ایران در جهان، فرارو، جهان زن، رادیو فردا، تلویزیون نور، ۸ صبح، سایت stopvow، wlsme.